RIDDERKERK

Vragen vergaderstukken gemeenteraad Ridderkerk

Algemene informatie

e Vragensteller: John Stip, Partij 18PLUS

e Onderwerp/vergaderstuk: Vierde wijziging Algemene plaatselijke verordening
e Vergaderdatum: 7 maart 2024

e Portefeuillehouder: Henk van Os

¢ Datum indiening vraag: 5 maart 2024

e Datum ontvangst antwoord: 7 maart 2024

Vragen en antwoorden

Vraag 1

Klopt het dat met de ingang van dit artikel, alsnog messen gedragen mogen worden in de openbare ruimte? En bij een preventief fouilleer acties dus ook niet meer mogen worden ingenomen?
Antwoord 1

Nee, dat klopt niet. Het dragen van messen in de openbare ruimte is en blijft verboden op grond van de Wet wapens en munitie en de APV.

Vraag 2

Mogen jongeren nu alsnog met een mes op zak lopen? En wat betekent dit voor scholen en de omgeving daarvan?
Antwoord 2
Nee. Zie antwoord bij vraag 1.

Vraag 3

Kunt u aangeven wat de middelbare scholen in Ridderkerk momenteel voor beleid voeren m.b.t. messenbezit en controles daarop? (Graag per school uit gespecificeerd)

Antwoord 3


Voorzover bekend hebben alle 3 middelbare scholen in Ridderkerk beleid op grond waarvan periodiek de kluisjes van scholieren worden gecontroleerd.

Vraag 4

Volgens de wet wapens en munitie is een opvouwbaar mes met 1 snijkant en korter dan 28cm niet verboden. Bent u het met ons eens dat dit alsnog een dodelijk steekwapen kan zijn?
Antwoord 4

Ja
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